
PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO, POLITICHE COMUNITARIE E ATTIVITA' 
NEGOZIALE

Proposta n. 688/2014

Determ.  n. 620 del 27/03/2014

Oggetto:    APPROVAZIONE  VERBALE   E  PROCLAMAZIONE  VINCITORE, 
SELEZIONE   ENTE/ASSOCIAZIONE/FONDAZIONE  PER  AFFIDAMENTO 
INCARICO ATTIVITA' DI  GESTIONE PROGETTO UPI "INTEGRARE PER 
INCLUDERE" .

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO 
CHE con determinazione dirigenziale n. 475 del 06/03/2014  è stato approvato l'avviso 
pubblico,  lo  schema  di  disciplinare  e  di  domanda,  per  l'affidamento  ad  un 
Ente/Associazione/Fondazione  delle  attività  di  gestione  del  progetto,  nonché  della 
selezione e formazione di n. 12 (dodici) utenti beneficiari diretti del progetto “Integrare per 
Includere” ;
CHE è stata altresì  subimpegnata la spesa complessiva di  €16.040,00 comprensiva di 
ogni altro onere previdenziale e fiscale a qualunque titolo a carico della provincia, incluse 
le spese di trasferta, per €13.420,00 al cap. 6130 art. 81 imp. n. 742/2014, sub 108/2014 e 
per €2.620,00 al cap. 6130 art. 14 imp. n. 741/2014, sub 109/2014 già impegnata giusta 
determinazione dirigenziale n. 393 del 27/02/2014;
CHE il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente e all’albo pretorio per la durata 
di  giorni  sette  con  scadenza  di  presentazione  delle  domande  alle  ore  14.00  del 
14/03/2014;

Determ.  n. 620 del 27/03/2014 pag.1/ 3 

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO 
CHE con  determinazione  dirigenziale  n.  613  del  26/03/2014  è  stata  nominata  la 
commissione di valutazione; 
CHE  la suddetta commissione si è riunita giorno 27/03/2014 per la valutazione di n.  3 
istanze presentate relativamente alla selezione di un  Ente/Associazione/Fondazione a cui 
affidare l’incarico dell’attività di gestione del progetto ;
CHE la suddetta commissione ha trasmesso al settore per gli adempimenti consequenziali 
il verbale n. 1 del 27/03/2014, che si allega alla presente determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
CHE è  opportuno  provvedere  all'approvazione  del  verbale  n.  1  del  27/03/2014  e  alla 
proclamazione di n. 1 vincitore relativo all’incarico di cui sopra;

VISTO  l’art.  18 comma 8 del  vigente Regolamento per  le  acquisizioni  in  economia di 
lavori,  forniture  e  servizi,  che  prevede  la  possibilità  di  pubblicare  un  avviso  per  la 
presentazione di offerte da parte di tutti i soggetti interessati che siano in possesso dei 
requisiti previsti;

VISTA la Legge 142/90, così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l’O.R.EE.LL;

PROPONE

1. DI  APPROVARE il  verbale  n.  1  del  27/03/2014  redatto  dalla  commissione  di 
valutazione  per  la  selezione  di  un  Ente/Associazione/Fondazione  a  cui   affidare 
l’incarico dell’attività di gestione del progetto, allegato alla presente determinazione, 
per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI PROCLAMARE vincitore della selezione per l' affidamento dell'incarico di attività 
di  gestione del  progetto UPI “Integrare per Includere”, la Fondazione Mondoaltro 
onlus di Agrigento C.F. 02634360842 con punti 10, dando atto che lo svolgimento 
dell'incarico avverrà secondo quanto previsto da apposito disciplinare d'incarico già 
approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  475  del  06/03/2014  che  sarà 
sottoscritto dall'interessato per accettazione.

IL REDATTORE                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(A. Tortorici)                                                              (Dott. Anna Capizzi)

Determ.  n. 620 del 27/03/2014 pag.2/ 3 

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE

VISTA la superiore proposta;
VISTO l’art.  51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni,  così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

1. APPROVARE il  verbale  n.  1  del  27/03/2014  redatto  dalla  commissione  di 
valutazione  per  la  selezione  di  un  Ente/Associazione/Fondazione  a  cui   affidare 
l’incarico dell’attività di gestione del progetto, allegato alla presente determinazione, 
per farne parte integrante e sostanziale; 

2. PROCLAMARE vincitore della selezione per l' affidamento dell'incarico di attività di 
gestione del progetto UPI “Integrare per Includere”, la Fondazione Mondo altro di 
Agrigento  C.F.  02634360842  con  punti  10,  dando  atto  che  lo  svolgimento 
dell'incarico avverrà secondo quanto previsto da apposito disciplinare d'incarico già 
approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  475  del  06/03/2014  che  sarà 
sottoscritto dall'interessato per accettazione.

Agrigento, lì  27/03/2014
                                                                                            IL DIRETTORE
                                                                                            (Ing. B. Barone)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

Determ.  n. 620 del 27/03/2014 pag.3/ 3 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 620 del 27/03/2014

SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO, POLITICHE COMUNITARIE E 
ATTIVITA' NEGOZIALE

Oggetto:   APPROVAZIONE VERBALE  E PROCLAMAZIONE VINCITORE, SELEZIONE 
ENTE/ASSOCIAZIONE/FONDAZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI 
GESTIONE PROGETTO UPI "INTEGRARE PER INCLUDERE" . 

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali  e Segreteria Generale che copia della 

presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questa  Provincia,  dal  giorno 

28/03/2014 al giorno  12/04/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 comma 1° lett b) 

del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 28/03/2014

     IL DIRETTORE
BUTTICE' GIOVANNI

______________________________

copia informatica per consultazione



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione



PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O
d e n o m i n a t a  

L i b e r o  C o n s o r z i o  C o m u n a l e
a i  s e n s i  d e l l a  L . R .  n .  8 / 2 0 1 4

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Determina Dirigenziale N. 620 del 27/03/2014

SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO, POLITICHE COMUNITARIE E 
ATTIVITA' NEGOZIALE

Oggetto:   APPROVAZIONE VERBALE  E PROCLAMAZIONE VINCITORE, SELEZIONE 
ENTE/ASSOCIAZIONE/FONDAZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI 
GESTIONE PROGETTO UPI "INTEGRARE PER INCLUDERE" . 

Certifico, io Direttore del Settore Affari Generali  e Segreteria Generale che copia della 

presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questa Provincia, senza 

opposizioni o reclami, dal giorno  28/03/2014 al giorno  12/04/2014, ai sensi e per gli 

effetti  dell’art.  28 comma 1°  lett  b)  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 

servizi approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 44 del 23/03/2007.

Agrigento, li 24/04/2014

     IL DIRETTORE
BUTTICE' GIOVANNI

copia informatica per consultazione



______________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


